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XOTIRA - HAQIDA... 

 

Muqimova Ruxshona 

Termiz davlat pedagikika instituti talabasi 

 

Annotatsiya: Bu maqolada xotira haqida umumiya tushuncha , xotira - 

axamiyati haqida fikr yuritiladi. 

Kalit sózlari: xotira - kuchi, uning realligi, tassavur , ijodiy, obraz, esda 

olib qolish, esda saqlash, xotirlash. 

 

Inson tugʻiladi, voyaga yetadi, oqni qoradan ajratadi. Ulgʻaygan sari 

yoshligini qumsaydi. Bolaligini xotirlaydi. Nimalarnidir eslashga xarakat 

qiladi. Xech oʻylab koʻrganmisiz, u qanday qilib xotirlaydi. Xotira - nima oʻzi? 

Biz u haqida nimalarni bilamiz? Men shu haqida oʻylab ushbu maqolamda " 

xotira " mavzusini quyidagicha yoritib bermoqchiman.  

Xotira - nima ? Xotira qanday xolatda mustahkamlanadi degan savollarga 

avvalo, javob topib olishimiz kerak.  

Ongimiz aks ettirgannarsalarni mustahkamlash , saqlash va soʻng 

tiklashdan iborat boʻlgan aqliy faoliyat xotira deb ataladi. Xotira - eng yaxshi 

damlarni esda qoldiradi. Bizning kundalik hayotimiz tajribalaridan 

koʻrsatadiki , esimizda qolgan narsalarning hammasi ham esimizga tushmaydi. 

Maʼlum bir qismi unutiladi. Unutish ham xotiraga oid hodisadir. Qayerdadir 

oʻqigandim. Inson xotirasidagi ayrim narsalarni unutishi ham kerak , chunki 

unda yaxshi xotiralar boʻlganidek yomon xotiralar ham boʻladi. 

Esda qoladigan narsalar , xotiraning materialini esda qoldirib turadigan 

va esga tushiriladigan narsa ,  xortiraning mazmunini tashkil qiladi. Xotira 

faoliyati esda olib qolishdan boshlanadi. Biz biror narsani idrok qilishimiz , 

biror narsa haqida oʻylashimiz singari esda saqlab qolamiz. Xotira - boshqa 

psixik jarayonlar faoliyati va taraqqiyoti uchun katta ahamiyatga ega. 

Olimlarning fikricha yosh bola toza xotira bilan tugʻiladi degan. Tadqiqotlar 

shuni koʻrsatdiki , chaqaloq Ona qornida yigirma haftalik boʻlgandan keyin 

unda xotira shakillanadi. Inson xotirasi haqiqatdan ham murakkab jarayon. U 

haliyam toʻliq oʻrganilmagan. Lekin zamon oʻzgarishi bilan xotira haqida 

turlicha yangi va qiziqarli maʼlumotlar paydo boʻlmoqda. Masalan inson 

xotirasi 1-7 terrabaytga teng axborotni saqlab turar ekan. Tassavur qiling ! 

sizning miyyangiz kamida 7 million megabayt axborot bor. Bu degani sizning 

aqliy darajangiz yetuk inson boʻlasiz. Qanday zoʻr - a ? Shu sababli ham 
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xotirani keraksiz keraksiz narsalar bilan toʻldirish bu hayotingizda qilgan eng 

katta xatolaringizdan biri boʻladi. 

Aksincha xotirani mustahkamlab uni foydali narsalar bilan toʻldirish 

zarur. Xotira mustahkamligida biz isteʼmol qilgan narsalarni oʻrni ham yuqori. 

Agar biz har kun bir xil taom yesak xotira ishini sekinlashtiradi. Insonning 

xotirasi 25 yoshgacha rivojlanib boradi degan fikr ham mavjud. 50 yoshgacha 

bir xil oʻzgarmas davr davom etadi. Undan soʻng xotira zaiflashib borar ekan. 

Olimlarning taʼkidlashicha odamlar koʻproq asal isteʼmol qilishi kerak chunki 

asalda miyyani oziqlantiradigan va xotirani kuchaytiradigan mikro unsurlar 

juda koʻp deyilgan. Yana qiziqarli maʼlumotlar biri kasb xotiraga taʼsir 

qilarmish. Hammadan koʻproq xotirasi yaxshilar suxandon , oʻqituvchi va 

olimlar sanaladi. Mening fikrimcha shu maʼlumotlarni yaxshilab esda saqlab 

qolishi kerak. U mening hayotim davomida oʻz foydasini koʻrsatadi degan fikr 

ila oʻqishi darkor. Qadrli yurtdoshim agar siz xotiramni mustahkamlayman 

desangiz koʻp kitob mutolaa qiling. Olma , amega -3 vitaminiga boy boʻlgan 

mahsulotlar isteʼmol qiling. Porloq Oʻzbekistonga xotirasi mustahkam yosh 

avlod kerak. Uni kuchli bilimimiz , yangi gʻpyalarimiz va raqobatdoshligimiz 

bilan rivojlantiramiz va taraqqiy ettiramiz. 
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